
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Wojciecha Skurkiewicza
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Oœwiadczenie skierowane do ministra Skarbu Pañstwa Aleksandra Grada

Skarb Pañstwa jest posiadaczem mniejszoœciowego pakietu akcji spó³ki Termowent Polska z siedzi-
b¹ w Radomiu. Firma ta dzia³a w bran¿y maszynowej i nale¿y do grupy Wolfram. Obecnie Termowent
Polska nie ma znacz¹cego zad³u¿enia i dysponuje pakietem zamówieñ na 2010 r. Niestety, w ostatnim
czasie wiêkszoœciowy udzia³owiec spó³ki zg³osi³ w Urzêdzie Pracy, ¿e bêdzie przeprowadza³ zwolnienia
grupowe, co zapewne wi¹¿e siê z zaprzestaniem produkcji w Radomiu i likwidacj¹ zak³adu. Nale¿y za-
znaczyæ, ¿e Radom jest miastem o bardzo wysokim poziomie bezrobocia, siêgaj¹cym 20%. Ka¿de miej-
sce pracy w tym mieœcie jest na wagê z³ota, dlatego likwidacja kolejnego zak³adu jest odbierana bardzo
negatywnie, tym bardziej, ¿e jest to firma z udzia³em Skarbu Pañstwa.

Jest wielce prawdopodobne, ¿e wiêkszoœciowy udzia³owiec dzia³a³ w ostatnich latach na szkodê fir-
my, a co siê z tym wi¹¿e, na szkodê Skarbu Pañstwa. Z informacji, które do mnie docieraj¹, firma by³a
skutecznie pozbawiana zamówieñ, œrodków finansowych, które by³y transferowane do innych podmio-
tów z grupy Wolfram oraz mo¿liwoœci produkcyjnych poprzez likwidacjê i przeniesienie do innych firm
w³aœciciela wiêkszoœciowego czêœci parku maszynowego.

Obecne dzia³ania zmierzaj¹ do ca³kowitej likwidacji zak³adu w Radomiu i przeniesienia produkcji do
innego miasta, w którym grupa Wolfram prowadzi dzia³alnoœæ produkcyjn¹. Pojawiaj¹ siê równie¿ infor-
macje, ¿e likwidacja zak³adu w Radomiu ma zwi¹zek z tym, ¿e firma posiada tereny w bardzo atrakcyj-
nej czêœci Radomia, które w krótkim czasie mog¹ byæ sprzedane.

W zwi¹zku z tym proszê o udzielenie odpowiedzi na nastêpuj¹ce pytania:
1. Czy przeniesienie produkcji do innego podmiotu zwi¹zanego z grup¹ Wolfram i likwidacja zak³adu

w Radomiu by³y konsultowane z Ministerstwem Skarbu Pañstwa?
2. Czy w sposób nale¿yty zosta³y zabezpieczone interesy Skarbu Pañstwa w spó³ce Termowent Pol-

ska z siedzib¹ w Radomiu?
3. Czy ministerstwo posiada wiedzê na temat niezrealizowanego aportu, który mia³ wprowadziæ do

firmy nabywca pakietu wiêkszoœciowego przedsiêbiorstwa?
4. Czy Ministerstwo Skarbu Pañstwa prowadzi³o w ostatnich latach jakiekolwiek postêpowania kon-

trolne w tej firmie w ramach nadzoru w³aœcicielskiego?
Zwracam siê z proœb¹ o przeprowadzenie kontroli w trybie pilnym w spó³ce Termowent Polska, ze

szczególnym uwzglêdnieniem realizacji aportu oraz zasadnego podejrzenia dzia³ania w³aœciciela wiêk-
szoœciowego na szkodê Skarbu Pañstwa.
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